ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ                                        ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ                           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

           ЗАГАД                                                        ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]28.10.2021 № 339
               г.п.Воранава                                                                      г.п.Вороново

Об итогах  районного этапа областного конкурса «Виртуальный музей учреждения образования»

В соответствии с планом работы отдела образования Вороновского райисполкома на 2021 год, с целью  популяризации и создания позитивного имиджа музеев учреждений общего среднего, профессионально-технического образования, дополнительного образования детей и молодежи средствами музейной педагогики и ІТ-технологий с 12 апреля 2021 года по 20 октября 2021 года прошёл районный этап областного конкурса «Виртуальный музей учреждения образования» (далее – конкурс).
         В конкурсе приняли участие 10 государственных учреждений образования (далее – ГУО): «Учебно-педагогический комплекс (далее – УПК) Заболотские ясли-сад – средняя школа», «Погородненская средняя школа», «Вороновская средняя школа», «Полецкишская средняя школа», «УПК Начские ясли-сад – средняя школа», «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», «УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа», «Беняконская средняя школа», «Радунская средняя школа», «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа».
         Конкурс проводился по трём номинациям: «Веб-сайт-музей», «Виртуальный 3-D музей» и «Музейный рекламный ролик». На конкурс представлено 13 работ.
В номинации «Виртуальный 3-D музей» представлен один путеводитель по музею ГУО «Радунская средняя школа», который позволяет посетить выставочные залы и посмотреть экспозиции музея в режиме 3-D тура.
В номинации «Веб-сайт-музей» представлены сайты реально существующих  музеев пяти учреждений образования, отражающие наличие на сайте музея информацию о музее, экспозициях, виртуальные экскурсии, методические материалы (тексты экскурсий, разработки музейных занятий, квестов).
В номинации «Музейный рекламный ролик» представлено 7 видеороликов, отражающих экскурсионную привлекательность музея (направление деятельности музея, разделы экспозиции, наиболее значимые и ценные экспонаты).
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Победителями районного этапа областного конкурса «Виртуальный музей учреждения образования» признаны:
         В номинации «Виртуальный 3-D музей»:
         1 место – Габис Ф.Ф., Василяускайте Т.С., Фесенко И.И., ГУО «Радунская средняя школа»;
         В номинации «Музейный рекламный ролик»:
         1 место – Габис Ф.Ф., Василяускайте Т.С., ГУО «Радунская средняя школа»;
         2 место – Подгайно Е.В., ГУО «Вороновская средняя школа»;
         2 место – Врублевская И.Э., Комиссарова М.Г., ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа»;
         2 место – Гарбина Т.И., ГУО «Беняконская средняя школа»;
         3 место – Разук О.Г., ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа»;
         3 место – Озаровский О.Г., ГУО «УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа»;
         3 место – Борушко А.Г., ГУО «Полецкишская средняя школа»;
	В номинации «Веб-сайт-музей»:
        1 место – Габис Ф.Ф., Василяускайте Т.С., ГУО «Радунская средняя школа»;
        2 место – Подгайно Е.В., ГУО «Вороновская средняя школа»;
        2 место – Войшнис Ф.С., ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа»;
        3 место – Юшко А.В., ГУО «Погородненская средняя школа»;
        3 место – Юзвик Т.С., ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа»;
        2.Рекомендовать директорам государственных учреждений образования «Полецкишская средняя школа» (Кироль В.И.), «УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа» (Корда С.С.), «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа» (Юшевич Н.И.), «УПК Начские ясли- сад – средняя школа» (Кирша Г.В.), «Вороновская средняя школа» (Волынец В.М.), «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа» (Жуковская Л.С.), «Радунская средняя школа» (Почобут С.Б.), «Погородненская средняя школа» (Талайковская Г.А.), «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа» (Кулик Р.Г.), «Беняконская средняя школа» (Силицкая Л.С.), поощрить педагогов, подготовивших победителей районного этапа областного конкурса «Виртуальный музей учреждения образования».
3.Указать руководителям учреждений образования УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке» (Матюлевич И.С.), «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа» (Повайбо Е.Ю.), «УПК Конвелишские ясли-сад – средняя школа» (Якжик Н.В.), «Клайшанская базовая школа» (Микша Е.И.), «Больтишская базовая школа» (Шимулевич Ж.П.) на устранение от участия в районном этапе областного конкурса «Виртуальный музей учреждения образования».
4.Методисту, исполняющему обязанности директора, ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» Спетелюн Л.С. обеспечить контроль в подготовке качественных материалов на областной этап конкурса.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Зубель И.Г.

Начальник отдела                                                             В.В.Люленко

Заместитель начальника отдела
                      И.Г.Зубель
__.10.2021

Методист ГУДО «Радунский
районный центр туризма,
краеведения и экологии»
                      А.С. Пашкелевич

В дело 01-03

___.10.2021

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ                                        ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ                           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД                                                        ПРИКАЗ

2

8

.10

.2021 №

339

г.п.Воранава                                                                      г.п.Вороново

О

б

итогах

районного

этапа областного

конкурса «Виртуальный музей

учреждения образования»

В соответствии с план

ом работы отдела образования Вороновского

райисполкома на 202

1

год

,

с целью

популяризации и

создания

позитивного имиджа

музеев

учреждений

общего среднего,

профессионально

-

техническо

го

образования, дополнительного

образования детей и молодежи

средствами

музейной педагогики и

ІТ

-

технологий

с

12 апреля 2021 года по 20 октября

2021

года прошёл

районный этап областного конкурса

«

Виртуальный музей учреждения

образования

» (далее

–

конкурс).

В конкурсе приняли участие 10

государственных учреждений

образования (далее

–

ГУО):

«Учебно

-

педагогический

комплекс

(далее

–

УПК)

Заболотские ясли

-

сад

–

средняя школа»,

«Погородненская средняя

школа», «Вороновская средняя школа», «Полецкишская с

р

едняя школа»

,

«УПК Начские ясли

-

сад

–

средняя школа», «УПК Трокель

ские ясли

-

сад

–

базовая школа», «УПК Жирмун

ские ясли

-

сад

–

средняя школа»,

«Беняконская средняя школа», «Радунская средняя школа», «УПК

Басту

нские ясли

-

сад

–

базовая школа»

.

Конк

ур

с проводился по трём

номинациям: «Веб

-

сайт

-

музей»,

«Виртуальный 3

-

D

музей» и «Музейный рекламный ролик»

. На конкурс

представлено 13

рабо

т

.

В номинации «Виртуальный 3

-

D

музей» представлен один

путеводитель по музею

ГУО «Радунская средняя школа»

, который

позволяет посетить

выставочные залы и посмотреть экспозиции музея в

режиме 3

-

D

тура.

В номинации

«Веб

-

сайт

-

музей» представлены сайты

реально

существующих  музеев

пяти учреждений образования,

отражающие

наличие на сайте музея информацию о музее,

экспозициях, виртуальные

экск

урсии, методические материалы (

тексты экскурсий, разработки

музейных занятий, квестов).

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ                                        ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ     АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ                           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                 ЗАГАД                                                        ПРИКАЗ     2 8 .10 .2021 №  339                   г.п.Воранава                                                                      г.п.Вороново       О б   итогах    районного   этапа областного   конкурса «Виртуальный музей  учреждения образования»     В соответствии с план ом работы отдела образования Вороновского  райисполкома на 202 1   год ,  с целью     популяризации и  создания   позитивного имиджа   музеев   учреждений   общего среднего,   профессионально - техническо го   образования, дополнительного  образования детей и молодежи   средствами   музейной педагогики и  ІТ - технологий   с   12 апреля 2021 года по 20 октября   2021   года прошёл  районный этап областного конкурса   « Виртуальный музей учреждения  образования » (далее  –   конкурс).               В конкурсе приняли участие 10   государственных учреждений  образования (далее  –   ГУО):  «Учебно - педагогический   комплекс   (далее  –   УПК)  Заболотские ясли - сад  –   средняя школа»,  «Погородненская средняя  школа», «Вороновская средняя школа», «Полецкишская с р едняя школа» ,  «УПК Начские ясли - сад  –   средняя школа», «УПК Трокель ские ясли - сад  –   базовая школа», «УПК Жирмун ские ясли - сад  –   средняя школа»,  «Беняконская средняя школа», «Радунская средняя школа», «УПК  Басту нские ясли - сад  –   базовая школа» .               Конк ур с проводился по трём   номинациям: «Веб - сайт - музей»,  «Виртуальный 3 - D   музей» и «Музейный рекламный ролик» . На конкурс  представлено 13   рабо т .   В номинации «Виртуальный 3 - D   музей» представлен один  путеводитель по музею   ГУО «Радунская средняя школа» , который  позволяет посетить  выставочные залы и посмотреть экспозиции музея в  режиме 3 - D   тура.     В номинации  «Веб - сайт - музей» представлены сайты   реально  существующих  музеев   пяти учреждений образования,  отражающие  наличие на сайте музея информацию о музее,  экспозициях, виртуальные  экск урсии, методические материалы ( тексты экскурсий, разработки  музейных занятий, квестов).